
40 – São Paulo, 67 (211) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 8 de novembro de 2022

 ITAQUERA
 GABINETE DA SUBPREFEITA

 SUBPREFEITURA ITAQUERA
ESCALA DE PLANTÃO DOS AGENTES VISTORES, PARA 

ATENDIMENTO ÀS EMERGÊNCIAS, CONFORME PORTARIA 
PMSP Nº 358, DE 28/11/2017

MÊS DE OUTUBRO 2022-POR OMISSÃO
DIA SEMANA HORÁRIO AGENTE VISTOR
1 Sábado 07h00 às 06h59 LUIZ KAZUO TAKARA
2 Domingo 07h00 às 06h59 LUIZ KAZUO TAKARA
3 Segunda-Feira 07h00 às 06h59 CARLOS JOSE RIBEIRO
4 Terça-Feira 07h00 às 06h59 LUIZ KAZUO TAKARA
5 Quarta-Feira 07h00 às 06h59 CARLOS JOSE RIBEIRO
6 Quinta-Feira 07h00 às 06h59 EDSON ARAUJO CARVALHO
7 Sexta-Feira 07h00 às 06h59 EDSON ARAUJO CARVALHO
8 Sábado 07h00 às 06h59 CARLOS JOSE RIBEIRO
9 Domingo 07h00 às 06h59 CARLOS JOSE RIBEIRO
10 Segunda-Feira 07h00 às 06h59 LUIZ KAZUO TAKARA
11 Terça-Feira 07h00 às 06h59 LUIZ KAZUO TAKARA
12 Quarta-Feira 07h00 às 06h59 CARLOS JOSE RIBEIRO
13 Quinta-Feira 07h00 às 06h59 EDSON ARAUJO CARVALHO
14 Sexta-Feira 07h00 às 06h59 EDSON ARAUJO CARVALHO
15 Sábado 07h00 às 06h59 LUIZ KAZUO TAKARA
16 Domingo 07h00 às 06h59 LUIZ KAZUO TAKARA
17 Segunda-Feira 07h00 às 06h59 CARLOS JOSE RIBEIRO
18 Terça-Feira 07h00 às 06h59 LUIZ KAZUO TAKARA
19 Quarta-Feira 07h00 às 06h59 EDSON ARAUJO CARVALHO
20 Quinta-Feira 07h00 às 06h59 EDSON ARAUJO CARVALHO
21 Sexta-Feira 07h00 às 06h59 EDSON ARAUJO CARVALHO
22 Sábado 07h00 às 06h59 CARLOS JOSE RIBEIRO
23 Domingo 07h00 às 06h59 CARLOS JOSE RIBEIRO
24 Segunda-Feira 07h00 às 06h59 LUIZ KAZUO TAKARA
25 Terça-Feira 07h00 às 06h59 LUIZ KAZUO TAKARA
26 Quarta-Feira 07h00 às 06h59 EDSON ARAUJO CARVALHO
27 Quinta-Feira 07h00 às 06h59 EDSON ARAUJO CARVALHO
28 Sexta-Feira 07h00 às 06h59 EDSON ARAUJO CARVALHO
29 Sábado 07h00 às 06h59 LUIZ KAZUO TAKARA
30 Domingo 07h00 às 06h59 LUIZ KAZUO TAKARA
31 Segunda-Feira 07h00 às 06h59 CARLOS JOSE RIBEIRO

 SUBPREFEITURA ITAQUERA

ESCALA DE PLANTÃO CPO – OUTUBRO/2022 
– POR OMISSÃO
Arqtª. Sueli Licciardo a partir das 07h00 do dia 03/10 as 07h00 do dia 10/10
Arqt.ª Audinete Teresa do Nascimento a partir das 07h00 do dia 10/10 as 07h00 do dia 17/10
Engº. Kleiton Scalesse Ferreira a partir das 07h00 do dia 17/10 as 07h00 do dia 24/10
Eng.ª Maria Teresa Correia da Costa a partir das 07h00 do dia 24/10 as 07h00 do dia 31/10
Engº Silvio Rogério Franco Caraça a partir das 07h00 do dia 31/10 as 07h00 do dia 07/11

 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 OMISSÃO PUBLICAÇÃO DOC 23/08/2022
FIXAÇÃO DE PROVENTOS NÍVEL MÉDIO E BÁSICO DOS 

EFETIVOS – APOSENTADOS, PENSIONISTAS OU LEGATÁRIOS, 
COM GARANTIA DA PARIDADE CONSTITUCIONAL).

Nos termos do § 3º do artigo 28 e dos artigos 43 e 44 da 
Lei nº 17.721/2021, fixação de proventos ou pensões, aos quais 
se aplicam a garantia da paridade na carreira de:

Assistente de Suporte Operacional
FIXAÇÃO DE PROVENTOS A PARTIR DE 01/09/2022

Registro Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo
472.565.4 1 José Aparecido Porfírio I 1 QB1

QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO E BÁSICO – QMB

OPÇÕES FORMALIZADAS NOS TERMOS DO § 
4º DO ARTIGO 25 DA LEI Nº 17.721/2021:.

A partir de: 01/11/2022
REGISTRO/V NOME Nivel Cat Ref.
144.976.1/1 Nelson Eduardo Cavalcante I 3 M3

FIXAÇÃO DE PROVENTOS NÍVEL MÉDIO E BÁSICO DOS 
EFETIVOS – APOSENTADOS, PENSIONISTAS OU LEGATÁRIOS, 
COM GARANTIA DA PARIDADE CONSTITUCIONAL).

Nos termos do § 3º do artigo 28 e dos artigos 43 e 44 da 
Lei nº 17.721/2021, fixação de proventos ou pensões, aos quais 
se aplicam a garantia da paridade na carreira de:

Assistente de Suporte Operacional
FIXAÇÃO DE PROVENTOS A PARTIR DE 01/11/2022

Registro Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo
485.320.8 2 João Nobre dos Santos II 4 QB9
478.056.6 2 Maria José de Oliveira Siqueira II 4 QB9
537.336.1 2 Lúcia Lopes Rios I 5 QB5
563.511.9 2 José Rubens de Medeiros I 5 QB5

Assistente Administrativo de Gestão
FIXAÇÃO DE PROVENTOS A PARTIR DE 01/11/2022

Registro Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo
144.976.1 1 Nelson Eduardo Cavalcante I 3 QM3

Assistente Administrativo de Gestão
FIXAÇÃO DE PROVENTOS A PARTIR DE 01/12/2022

Registro Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo
526.730.7 2 Isabel Cristina Dias Machado I 9 QM9

FIXAÇÃO DE PROVENTOS NÍVEL MÉDIO E BÁSICO DOS 
ADMITIDOS – APOSENTADOS, COM GARANTIA DA PARIDADE 
CONSTITUCIONAL

Nos termos dos artigos 43 e 44 da Lei nº 17.721/2021, 
fixação de proventos, pensões ou legados, aos quais se 
aplicam a garantia da paridade na carreira de

ASSISTENTE DE SUPORTE OPERACIONAL
FIXAÇÃO DE PROVENTOS A PARTIR DE 01/11/2022

REGISTRO/V NOME Símbolo
318.114.6/1 Geraldo Apolinário da Costa QBA

ALTERAÇÃO DE E.H.
RF/VIN NOME
698.483.5/1 Josué Almeida Vieira
DO EH: 670002020000000 – CAF/SUPERVISÃO AMINIS-

TRAÇÃO E SUPRIMENTO
PARA EH: 670003030000000 – CMIU/SUPERVISÃO TÉCNI-

CA DE MANUTENÇÃO

 LAPA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMEN-
DAÇÃO REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 
58.225 de 2018.

DESPACHO
Com fundamento no artigo 40 da Lei 17.721/21, e DEFIRO 

o enquadramento do servidor conforme discriminamos a seguir:
Assistente de Gestão de Políticas Públicas

Registro/Vinc. NOME CARGO/FUNÇÃO NIVEL C A T E -
GORIA

R E F E -
RÊNCIA

4652347/1 MILTON VIEIRA Agente de Apoio I 2 B2
5177022/1 D A L C E  L O P E S 

GHAZEL
Assistente de Gestão de Polí-
ticas Públicas

I 8 M8

QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO E 
BÁSICO – QMB

Nos termos dos artigos 43 e 44 da Lei nº 17.721/2021, 
fixação de proventos, pensões ou legados na carreira de:

FIXAÇÃO DE PROVENTOS A PARTIR DE 01/11/2022
Assistente Administrativo de Gestão:

Registro/Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo
3172091/2 HELIDA VALDIVA BABETTO ZANAROLI I 6 QM6

5177022/1 DALCE LOPES GHAZEL I 8 QM8
Assistente de Suporte Operacional:

Registro/Vinc. Nome Símbolo
4619617/1 ILNEA PEREIRA DA SILVA II 3 QB8
4652347/1 MILTON VIEIRA I 2 QB2
4686462/4 EPITACIANO DOMINGOS ATICO I 1 QB1

PRORROGAÇÃO DE INICIO DE EXERCÍCIO
Defiro o pedido de prorrogação de início de exercício 

formulada pela requerente abaixo, nos termos do parágrafo 1º 
do art. 23 da Lei nº 8989/79, com nova redação dada pela Lei 
nº 13686/2003.
NOME R.G.

DAIANE PEDRO DE LIMA 46.311.464-4 ALTERAÇÃO DE EH PARA 
ACERTO
RF NOME DE PARA

736.118.1 THIAGO MARQUES DA SILVA 132903000000000 
132700000000000

 SECRETARIA MUNICIPAL DAS 
SUBPREFEITURAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHO DO SECRETÁRIO
Retificação do DOC. de 28/10/2022, pg.149
Leia-se como segue e não como constou:
Movimentação de Pessoal – Fixação de Lotação
578.976.1-2–JOÃO EDSON RODRIGUES DA CRUZ- Assisten-

te de Suporte Operacional, da Secretaria Municipal das Subpre-
feituras, para Subprefeitura Jabaquara - E.H.: 550000000000000

 DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS
DESPACHO DO DIRETOR DE DEPARTAMENTO TÉCNICO

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - CO-
MISSIONADO/CONTRATAD

Nos termos do Comunicado 01/05-DRH/SMG (Portaria 507/ 
SGP-2004, de 29/12/04), de 22/01/05, aos servidores filiados 
ao RGPS.
E.H. REG.FUNC. NOME DUR. A PARTIR ART.
120501002000000 889.149.4/2 CAROLINE DE SOUSA SANTOS 01 27/10/2022 143

LICENÇA DE CURTA DURAÇÃO
DEFERIDA: Concedida nos termos da Lei nº 8989/79, artigo 

139, modificada pelo Decreto nº 58.225 de 9 de maio de 2018
RF NOME DURAÇÃO À PARTIR DE

889.379.9/1 DEBORA VIEIRA LUSTOSA 06/11/2022

ESTADO CIVIL/ALTERAÇÃO DE NOME
RF.886.083.1/2 JACIENE LOURO DE OLIVEIRA.
De Casado - Para Divorciado

 CIDADE TIRADENTES
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 PORTARIA Nº 032/2022/SUB-CT/GAB
O SUBPREFEITO DE CIDADE TIRADENTES, da SECRETARIA 

MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei e com base nas disposições contidas 
na Portaria nº 052/SMSP/GAB de 28 de Outubro de 2003, em 
especial no item 4, RESOLVE:

REMOVER os servidores, conforme abaixo
RF NOME DE PARA
725.197.1/1 Ana Carolina Adriano 710000000000000 710002040000000
584.532.7/2 Marcos Antonio Assis de Lima 710000000000000 710002040000000

 EXONERACÃO
EXONERANDO,A PEDIDO,NOS TERMOS DO DECRETO 

N.41283/2001 E DO ARTIGO 62, PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 
8989/79:

CARGO:ASSISTENTE DE SUPORTE OPERACIONAL NIVEL II 
PADRAO:QB6

RF 7973926 VÍNCULO: 1 
TAIZ APARECIDA LUCENA DA SILVA
UNIDADE DE INGRESSO MOVIMENTACAO E DESLIGA-

MENTO
ENQUADRAMENTO:131402 E.H.:710007030300000
No EXPEDIENTE: A PARTIR DE 11/10/2022

 ITAIM PAULISTA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 DESPACHO DO SUBPREFEITO
Interessado: THAIS MENDES SARTORI SILVA - RF 

859.892.4/1
DESPACHO: 
I - Á vista dos elementos que instrui o processo SEI nº 

6068.2019/00005227-7, em especial, a manifestação da Co-
missão Especial de Estágio Probatório - CEEP, no uso de minhas 
atribuições e atendendo ao Decreto nº 57.817/2017, que disci-
plina na Avalição Especial de Desempenho - AED, para fins de 
aquisição de estabilidade no serviço público municipal,

HOMOLOGO a aprovação da servidora THAIS MENDES 
SARTORI SILVA - RF 859.892.4/1 Assistente Administrativo 
de Gestão, no estágio probatório e a consequente aquisi-
ção de estabilidade no serviço público municipal.

respectivas CIPAs nas telas do SIGPEC – Módulo RH - Menu 
Outros Módulos - Item CIPA.

SME
DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO JACANA/TRE-

MEMBE
-------------------------------------------------------------------------

 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
-------------------------------------------------------------------------

 EMEI 9 DE JULHO 8781 19/10/2022
SUB-G
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
-------------------------------------------------------------------------

 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
-------------------------------------------------------------------------

 SUBPREFEITURA GUAIANASES 8780 11/10/2022

 DEPTO DE RECURSOS HUMANOS - DERH
 DESPACHOS DO DIRETOR
OUTROS DESPACHOS
6021.2021/0033744-9
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 073268997 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária n.º 
cumprimento de sentença n° 0031181-88.2022.8.26.0053, pro-
posta Adriano Augusto Lopes Neto (qualificado à fl.01 e à fl.05 
do documento 073238785) ANOTE-SE a decisão havida nos as-
sentamentos funcionais do autor Adriano Augusto Lopes Neto 
(qualificado à fl.01 e à fl.05 do documento 073238785); Con-
cedendo-se, a partir de novembro de 2.022, a Gratificação por 
Serviço Noturno, correspondente a 25% do valor da respectiva 
hora-trabalho noturna, nos termos do previsto no artigo 104 da 
Lei Municipal n° 8.989/1.979, exclusivamente durante os meses 
em que o autor laborar em período noturno - 22h00 às 06h00; 
Elaborando-se demonstrativo dos valores pretéritos devidos em 
razão do reconhecimento do direito à Gratificação por Serviço 
Noturno (apenas para os meses em que houve labor em perío-
do noturno), adotando-se como termo inicial 07.07.2016, ou, se 
posterior, a data em que o autor passou a laborar em período 
noturno, e como termo final a véspera do cadastramento da 
ação ou, se anterior, o último mês em que o autor laborou em 
período noturno; Destacando-se que devem ser indicados os 
descontos previdenciários. Caso a vantagem não integre a base 
de cálculo da contribuição previdenciária ou caso o autor tenha 
optado pela exclusão da verba da base de cálculo da contribui-
ção previdenciária, solicito informar expressamente.

6021.2022/0047493-6
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/FISC doc 

SEI nº 073295911, em cumprimento decorrente de decisão pro-
ferida na ação ordinária, autos n.º 1049117-12.2022.8.26.0053, 
proposta por ROSÂNGELA JOSÉ MOREIRA BALLARIS, perante a 
2ª Vara da Fazenda Pública, DETERMINO cessar os descontos 
a título de imposto de renda nos proventos de aposentadoria 
da autora.

6021.2022/0061695-1
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 073303841 e SEI nº 073305844 em cumprimento defi-
nitivo da obrigação de fazer, decorrente de decisão proferida 
da ação ordinária n.º 0615275-97.2008.8.26.0053, proposta 
por Sindicato dos Trabalhadores na Administração Pública e 
Autarquias do Município de São Paulo - SINDSEP ANOTE-SE 
a decisão havida no prontuário dos autores elencados no 
documento Lista/Listagem de Beneficiários; Alterando-se, a 
partir de NOVEMBRO/2022, a base de cálculo do adicional de 
insalubridade, para que passe a ser calculado sobre o padrão de 
vencimento do Pessoal de Nível Básico – NB 01 (B1-J40), e não 
mais sobre o “nível operacional – No 01A”, conforme situação 
funcional dos autores, independentemente da jornada cumprida 
pelos autores; Elaborando-se demonstrativo de diferenças devi-
das aos autores, considerando o que foi pago e a nova forma 
de cálculo definida pelo juízo, adotando-se como termo inicial 
26/11 /2013, ante expressa determinação no título executivo 
OU A DATA EM QUE PASSOU A FAZER JUS AO ADICIONAL, se 
posterior; e, como termo final, a VÉSPERA DO CADASTRAMEN-
TO, ou A DATA DE EVENTUAL APOSENTADORIA, se anterior;

6021.2022/0061652-8
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 073302278 e SEI nº 073305823 em cumprimento defi-
nitivo da obrigação de fazer, decorrente de decisão proferida 
da ação ordinária n.º 0615275-97.2008.8.26.0053, proposta 
por Sindicato dos Trabalhadores na Administração Pública e 
Autarquias do Município de São Paulo - SINDSEP ANOTE-SE 
a decisão havida no prontuário dos autores elencados no 
documento Lista/Listagem de Beneficiários; Alterando-se, a 
partir de NOVEMBRO/2022, a base de cálculo do adicional de 
insalubridade, para que passe a ser calculado sobre o padrão de 
vencimento do Pessoal de Nível Básico – NB 01 (B1-J40), e não 
mais sobre o “nível operacional – No 01A”, conforme situação 
funcional dos autores, independentemente da jornada cumprida 
pelos autores; Elaborando-se demonstrativo de diferenças devi-
das aos autores, considerando o que foi pago e a nova forma 
de cálculo definida pelo juízo, adotando-se como termo inicial 
26/11 /2013, ante expressa determinação no título executivo 
OU A DATA EM QUE PASSOU A FAZER JUS AO ADICIONAL, se 
posterior; e, como termo final, a VÉSPERA DO CADASTRAMEN-
TO, ou A DATA DE EVENTUAL APOSENTADORIA, se anterior;

6021.2022/0061651-0
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 073305812 e SEI nº 073302265 em cumprimento defi-
nitivo da obrigação de fazer, decorrente de decisão proferida 
da ação ordinária n.º 0615275-97.2008.8.26.0053, proposta 
por Sindicato dos Trabalhadores na Administração Pública e 
Autarquias do Município de São Paulo - SINDSEP ANOTE-SE 
a decisão havida no prontuário dos autores elencados no 
documento Lista/Listagem de Beneficiários; Alterando-se, a 
partir de NOVEMBRO/2022, a base de cálculo do adicional de 
insalubridade, para que passe a ser calculado sobre o padrão de 
vencimento do Pessoal de Nível Básico – NB 01 (B1-J40), e não 
mais sobre o “nível operacional – No 01A”, conforme situação 
funcional dos autores, independentemente da jornada cumprida 
pelos autores; Elaborando-se demonstrativo de diferenças devi-
das aos autores, considerando o que foi pago e a nova forma 
de cálculo definida pelo juízo, adotando-se como termo inicial 
26/11 /2013, ante expressa determinação no título executivo 
OU A DATA EM QUE PASSOU A FAZER JUS AO ADICIONAL, se 
posterior; e, como termo final, a VÉSPERA DO CADASTRAMEN-
TO, ou A DATA DE EVENTUAL APOSENTADORIA, se anterior;

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAL
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - 

COGEP

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - 
DRH

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAL - DGP
HORÁRIO DE ESTUDANTE
ROBERTO RUBENS VESSONI FILHO RF: 915.064.1 DEFIRO 

com fundamento no inciso 2º do Artigo 175 da Lei 8989/79 e 
Decreto 58.073/18, a redução da jornada de trabalho, passando 
a cumprir o horário das 08:00 às 16:00 nos dias letivos.

 DIVISÃO DE EPIDEMIOLOGIA E INFORMAÇÃO 
- COGESS

NÚCLEO DE REGISTRO
RELAÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS RETIFICADAS EM FUN-

ÇÃO DE:
DELIBERAÇÃO DA COGESS FACE REAVALIAÇÃO MÉDICO 

PERICIAL/DOCUMENTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

RF Nome Dias A partir de Artigo
8068542/1 VALERIA LIMA DE SOUSA 109 14/09/2022 146

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
6840078/2 JEANE LEA FERREIRA DA SILVA MARTINS 030 14/07/2021 143
6840078/3 JEANE LEA FERREIRA DA SILVA MARTINS 030 14/07/2021 143

ENGLOBAMENTO DE LIC. MÉDICA COM OUTRA LICENÇA/
AFASTAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
7956398/1 ADRIANA BOCHAR PEREIRA 003 19/06/2022 143

ENGLOBAMENTO DE LICENÇAS MÉDICAS FACE PORTARIA 
11/84

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
RF Nome Dias A partir de Artigo
3147045/2 MARCIO PERES RIBEIRO 029 25/08/2022 143
5454085/4 MARIA VITORIA LIMA SANTOS SOUZA 085 29/06/2022 143
7824793/1 MARCIA DIAS DE MORAES 056 28/07/2022 143
7834497/1 CARLA CHRISTIE RATIB FERREIRA 059 30/08/2022 143
7895241/1 BRIGIDA DE SOUSA 055 31/07/2022 143
8307261/2 ELOUAL CANDIDA DOS ANJOS 014 09/03/2022 143
8355843/2 SONIA MARIA DE OLIVEIRA MIGUEL 014 30/03/2022 143
8551642/2 FERNANDA LOPES DE ASSIS 007 14/03/2022 143

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
6006361/2 ELIANE MARQUES MENDONCA 058 28/07/2022 143
6603513/2 SANDRA LIA BERETA 057 01/09/2022 143
6675336/2 CRISTIANE ZATTI FERREIRA 028 30/09/2022 143
6828451/1 ANDREA CRISTINA MACIEL SOBRAL 028 26/08/2022 143
6904823/1 QUITERIA MARIA DA SILVA 009 25/04/2022 143
6904823/2 QUITERIA MARIA DA SILVA 009 25/04/2022 143
6907466/1 MARCIA MARIA DOS SANTOS ELOI 057 01/09/2022 143
6907466/2 MARCIA MARIA DOS SANTOS ELOI 057 01/09/2022 143
6926215/1 ELAINE CRISTINA GOMES 055 29/07/2022 143
7230761/1 LUCIANA ESPINOSA DE ALENCAR DA SILVA 002 25/05/2022 143
7230761/2 LUCIANA ESPINOSA DE ALENCAR DA SILVA 002 25/05/2022 143
7445067/1 SANDRA REGINA SOARES 085 02/08/2022 143
7481268/1 MARIA CRISTINA DOS SANTOS CAMILO 052 02/08/2022 143
7482591/2 FABIOLA QUEIROZ ROCHA 014 27/04/2022 143
7704801/1 NISAETE BARBOSA DE ARAUJO 029 28/08/2022 143
7782039/2 DENISE KELY DA COSTA GABARAO 017 30/08/2022 143
7787715/1 THAIS FABIANE DA SILVA BITENCOURT JORGE 009 10/05/2022 146
7798997/1 MARIA ISABEL PEREIRA DA COSTA 002 26/05/2022 143
7798997/2 MARIA ISABEL PEREIRA DA COSTA 002 26/05/2022 143
7952830/1 MARIA FERNANDA BARBARULO 086 01/08/2022 143
7952830/2 MARIA FERNANDA BARBARULO 086 01/08/2022 143
7976747/1 PAULA CANDIDA MACHADO GUTIERREZ 001 10/05/2022 143
8000531/1 DAIANE CARVALHO DA SILVA 011 17/10/2022 143
8023441/1 PAULA BEZERRA GONCALVES MACEDO 004 09/05/2022 143
8023441/2 PAULA BEZERRA GONCALVES MACEDO 004 09/05/2022 143
8038007/1 ANDREZA EUFRALZINA ALVES ROCHA DA SILVA 059 02/07/2022 143
8046441/1 MIRIAM ARAUJO BIRAL 058 25/07/2022 143
8062978/1 LAURA ZAPPAROLI 056 29/07/2022 143
8095167/1 FABIO AMADEU MARTINS ALVES DA SILVA 014 18/04/2022 143
8134375/1 MARGARETH RODRIGUES DE CARVALHO 003 06/05/2022 146
8140553/1 ADRIANA SILVEIRA PINTO 004 31/03/2022 146
8140553/2 ADRIANA SILVEIRA PINTO 004 31/03/2022 146
8180938/1 PATRICIA CASTILHO PIRES DA SILVA 059 25/07/2022 143
8218315/1 ANA PATRICIA DA SILVA TORRES 029 29/09/2022 143
8265437/1 TATIANA DE OLIVEIRA LIMA 019 12/10/2022 143
8361592/1 DEBORAH LOUREIRO CARON DOS SANTOS 001 30/03/2022 143
8451877/1 TATIANE APARECIDA DE MELLO PRATES 085 28/06/2022 143
8472874/1 ALEXANDRE SIMAO 087 01/08/2022 143
8482675/1 ROSANA VALERIA DA SILVA CARDOSO DA SILVA 059 28/03/2022 143
8919038/1 DEISE ALVES PEREIRA CASAGRANDE 027 02/04/2022 143

DOC DE 22/10/2022
LEIA SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU
LICENÇAS MÉDICAS CONCEDIDAS/NEGADAS EM GRAU DE 

RECONSIDERAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

RF Nome Dias A partir de Artigo
6609121/1 RITA DE CASSIA AGOSTINHO DE LIMA 060 06/06/2022 143

 ACIDENTE DO TRABALHO - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE ACIDENTES E DOENÇAS DO TRABALHO
Relação de Altas do Acidente do Trabalho e da Doença do 

Trabalho
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

RF Nome  A partir de
8321833/2 LIVIA DA SILVA MELO  07/11/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome  A partir de
6694802/2 SIMONE CARVALHO GALASSI  07/11/2022
7125500/2 ANA PAULA DO NASCIMENTO MONTEIRO  07/11/2022
7125500/3 ANA PAULA DO NASCIMENTO MONTEIRO  07/11/2022
7950586/1 JOICE DE LIMA SILVA  07/11/2022
8049874/2 ROSELI ZONTA GOMES PINHO  07/11/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA
RF Nome  A partir de
8479691/1 JOSICLEIDE SANTOS DO NASCIMENTO  07/11/2022
8587043/1 MEYKSON NOGUEIRA FREIRE  07/11/2022

Relação de Concessão de Nexo de Acidente do Trabalho 
Indeferido

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome  A partir de
7893647/1 SERGIO FIDALGO  04/08/2022

Relação de Concessão de Nexo de Acidente do Trabalho 
Indeferido em grau de recurso

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
RF Nome  A partir de
6407544/2 ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS  06/10/2018

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome  A partir de
6508642/4 ANA LUCIA COSTA REIS SANTOS  26/09/2022
8219915/2 ARIANE GENTA BRUNELLI  20/09/2022

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
RF Nome  A partir de
6407544/3 ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS  06/10/2018

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE
RELAÇÃO DE CIPAS – Comissões Internas de Prevenção de 

Acidentes cadastradas pela Coordenação de Gestão de Saúde 
do Servidor.

A partir desta publicação, as unidades de URH - Unidade 
de Recursos Humanos e SUGESP – Supervisão de Gestão de 
Pessoas devem realizar o cadastro dos Membros da CIPA; 
Ocorrências; Reuniões e Participantes das Reuniões das suas 


		2022-11-08T05:00:39-0300




